РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Железнодорожное муниципальное образование

666660 Иркутская область Усть-Илимский район р.п. Железнодорожный, ул. Ленина, 68
Тел/факс. 67-9-88, Э/я adm-id-mo@,mail.ru

ОКПО 04145876, ОГРН 1063817000620 ИНН/КПП 3817028513/381701001

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Железнодорожного

муниципального образования
Т.Е. Мирошник

« / . 3 » 2016 год
\° V --Ь :f o f

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса

Железнодорожного муниципального образования

13.12.2016 р.п. Железнодорожный

Вела заседание председатель комиссии- глава администрации Железнодорожного муни
ципального образования- Т.Е.Мирошник

Присутствовали члены комиссии:

Ю.А. Чижов-начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администра
ции Железнодорожного муниципального образования;
О.А.Еремич-заместитель главы администрации Железнодорожного муниципального обра
зования.

Секретарь комиссии:
Хатковая Л. Ю. - ведущий специалист по регулированию тарифов

Представители ресурсоснабжающей организации:

Румянцев Сергей Константинович-генеральный директор ООО «СвитСервис»

ПОВЕСТКА

Об установлении тарифа на питьевую воду (подъем воды) для ООО «СвитСервис»,
в связи с проведенной корректировкой долгосрочного тарифа.

На заседании было заслушано заключение эксперта по корректировке тарифа на питьевую
воду (подъем воды) для ООО «СвитСервис». При утверждении долгосрочных тарифов на 2016,
плановый 2017 и 2018 годы, были использованы параметры социального-экономического прогно
за Российской Федерации и утверждены тарифы с учетом индекса потребительских цен в размере
107,4%, на сегодняшний день параметры социального-экономического прогноза Российской Фе
дерации изменились, о чем Администрацию Железнодорожного муниципального образования
уведомила Служба по тарифам Иркутской области. Данные изменения послужили основанием для

пересмотра тарифа на питьевую воду (подъем воды) и его корректировки. Индекс потребитель
ских цен на 2017 год составил 104,7% на 2018 год 104,%. Рост цен на электроэнергию составил на
2017 год-107% на 2018 год-105%.

При увеличении затрат, включенных в ранее установленный тариф на индекс потребитель
ских цен 2017 года 104,7%, рост тарифа превышает допустимый процент, в виду чего на 2017 и
плановый 2018 год корректировка произошла только в части затрат на электроэнергию.

Таким образом, корректировка:

Статья затрат 2016 год, тыс.рублей 2017 год, тыс.рублей Корректировка,
тыс.рублей

Расходы на электроэнер
гию

47,8 51,1 +3,3

На 2018 год рост цен на электроэнергию на розничном рынке для потребителей, исключая
население составил 107,0%, согласно прогнозу социально-экономического развития Российской
Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Таким образом, корректировка:

Статья затрат 2017 год, тыс.рублей 2018 год, тыс.рублей Корректировка,
тыс.рублей

Расходы на электроэнер
гию

51,1 54,0 +2,9

Величина корректировки НВВ 2017 года с учетом внесенных изменений составила 83,2
тысячи рублей.

Величина корректировки НВВ 2018 года с учетом внесенных изменений составила 86,7
тысяч рублей.

Рассмотрев вопрос по повестке, РЕШИЛИ:

1. Установить долгосрочный тариф, с учетом корректировки для ООО «СвитСервис» на
питьевую воду (подъем воды) с календарной разбивкой по полугодиям:

№
п/п

Наименование товаров
и услуг

Период дей
ствия

Тариф (руб./мЗ)

Прочие потреби
тели (без учета

НДС)

Население

(с учетом НДС)

1. Питьевая вода (подъем
холодной воды)

с 01.01.2016 по
30.06.2016

4,71 4,71

с 01.07.2016 по
31.12.2016 4,71 4,71

с 01.01.2017 по
30.06.2017

4,71 4,71

с 01.07.2017по
31.12.2017

4,94 4,94

с 01.01.2018 по
30.06.2018

4,94 4,94

с 01.07.2018 по
31.12.2018

5,15 5,15

Результаты голосования:
за- 5
против-0
воздержался-0

Секретарь комиссии Л.Ю. Хатковая

Приложение на 5 листах

Расчет тарифа на питьевую воду (подъем воды) на 2017-2018 годы методом индексации (корректировка)
для потребителей ООО "СвитСервис", оказываю щ его услуги на территории
Железнодорожного муниципального образования Усть-Илимского района

№  п/п Наименование показателя
Единица

измерений

2015 год (утверждено дата и №
НПА)

2016 год
(утверждено

дата и № НПА)

Заявлено
Предприятием на

2017 год

Представлено Предприятием в качестве
обоснования

По расчету экспертов
Администрации

Основания, по которым произведен расчет экспертами
Администрации

план 1 факт план 2017 год 1 2018 год
Баланс:

1. Объем поднятой воды куб. м 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0
2. Получено воды со стороны куб. м

3. Объем воды, используемой на собственные хозяйственно
бытовые нужды

куб. м

4. Объем воды, поданной в сеть куб. м 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0
5. Потери воды в сети куб. м 0,0 0,0

6. Уровень потерь воды в общем объеме воды, поданной в
сеть

% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Долгосрочный параметр регулирования в
соответствии с п.79 Основ ценообразования.

7. Объем полезного отпуска питьевого водоснабжения всего,
в том числе:

куб. м 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0

7.1.
Объем воды, используемой на производственные нужды
всего, в том числе:

куб. м 0,0

7.1.1. на нужды горячего водоснабжения куб. м
7.2. Отпущено воды другим водопроводам
7.3. Объем реализации воды всего, в том числе: куб. м 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0

7.3.1. бюджетным потребителям куб. м 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0 16 845,0
7.3.2. населению куб. м
7.3.3. прочим потребителям куб. м

Расчет необходимой валовой выручки:
Является плательщиком НДС (да/нет) нет

1. Текущие расходы тыс. руб. 79,3 79,3 79,3 96,2 83,2 86,7 По нижеприведенным основаниям.

1.1. Операционные расходы тыс. руб. 17,5 17,5 17,5 18,7 18,1 18,7
Приняты исходя из утвержденного базового уровня
операционных расходов и индекса потребительских
цен на 2017 год.

Параметры расчета:

индекс эффективности операционных расходов % - - 1,0% 1,0% 1,0%
Долгосрочный параметр регулирования в
соответствии с п.79 Основ ценообразования

индекс потребительских цен % 115,4% 115,5% 107,4% 104,7% 104,0%

В соответствии со основными параметрами прогноза
социально-экономического развития РФ
Минэкономразвития России (по состоянию на октябрь
2016 года).

индекс изменения количества активов - - 0,0% 0,0% 0,0%
1.1.1. Производственные расходы тыс. руб. 17,5 17,5 17,5 18,7 18,1 18,7 -

1.1.1.1.
Расходы на приобретение сырья и материалов и их
хранение

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1.1.1.2.
Расходы на оплату регулируемыми организациями
выполняемых сторонними организациями работ и (или)
услуг

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1^1.1.3.
Расходы на оплату труда и страховые взносы
производственного персонала,
в том числе:

тыс. руб. 17,5 17,5 17,5 18,7 18,1 18,7 -

1.1.1.3.1.
Фонд оплаты труда основного производственного
персонала

тыс. руб. 13,4 13,4 13,4 14,4 13,9 14,3 -

Среднемесячная оплата труда основного
производственного персонала

руб./мес. 3,7 3,7 3,7 3,9 3,8 3,9 -

Численность (среднесписочная) основного
производственного персонала, принятая для ед. 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 -

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерений

2015 год (утверждено дата и №
НПА)

2016 год
(утверждено

дата и № НПА)

Заявлено
Предприятием на

2017 год

Представлено Предприятием в качестве
обоснования

По расчету экспертов
Администрации Основания, по которым произведен расчет экспертами

Администрации

план факт план 2017 год 2018 год

.1.1.3.2. Страховые взносы от оплаты труда основного
производственного персонала

тыс. руб. 4,1 4,1 4,1 4,3 4,2 4,3 -

.1.1.3.3. Фонд оплаты труда цехового персонала тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 -

Среднемесячная оплата труда цехового персонала руб./мес. 0,0 0,0 -

Численность (среднесписочная) цехового
персонала, принятая для расчета

ед. 0,0 0,0 -

.1.1.34. Страховые взносы от оплаты труда цехового
персонала

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 -

1.1.1.4.
Расходы на уплату процентов по займам и кредитам, не
учитываемые при определении налогооблагаемой базы
налога на прибыль

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1.1.1.5. Общехозяйственные расходы тыс. руб. 0,0 0,0 -
1.1.1.6. Прочие производственные расходы тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
.1.1.6.1. Расходы на амортизацию автотранспорта тыс. руб. 0,0 0,0 -

.1.1.6.2.
Расходы на приобретение (использование)
вспомогательных материалов, запасных частей

тыс. руб. 0,0 0,0 -

.1.1.6.3. Расходы на эксплуатацию, техническое
обслуживание и ремонт автотранспорта

тыс. руб. 0,0 0,0 -

.1.1.6.4. Расходы на осуществление производственного
контроля качества воды

тыс. руб. 0,0 0,0 -

.1.1.6.5. Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание тыс. руб. 0,0 0,0 -

.1.1.6.6. Расходы на охрану труда тыс. руб. 0,0 0,0 -
1.1.2. Ремонтные расходы тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

1.1.2.1.
Расходы на текущий ремонт централизованных систем
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких
систем

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1.1.2.2.
Расходы на капитальный ремонт централизованных
систем водоснабжения либо объектов, входящих в
состав таких систем

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1.1.2.3.
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные
нужды ремонтного персонала

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 -

Среднемесячная оплата труда ремонтного персонала руб./мес. 0,0 0,0 -

Численность (среднесписочная) ремонтного
персонала, принятая для расчета

ед. 0,0 0,0 -

1.1.2.4. Страховые взносы от оплаты труда ремонтного
персонала

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1.1.3. Административные расходы тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
1.1.3.1. Фонд оплаты труда административного персонала тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 -

Среднемесячная оплата труда административного
персонала

руб./мес. 0,0 0,0 -

Численность (среднесписочная) административного
персонала, относимая на регулируемый вид
деятельности

ед. 0,0 0,0 -

1.1.3.2. Страховые взносы от оплаты труда административного
персонала

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1.1.3.3.
Административные расходы за исключением расходов
на оплату труда и страховых взносов административно
управленческого персонала:

тыс. руб. 0,0 0,0 -

1.
Расходы на оплату работ и услуг, выполняемых
сторонними организациями:

тыс. руб. 0,0 0,0

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерений

2015 год (утверждено дата и №
НПА)

2016 год
(утверждено

дата и № НПА)

Заявлено
Предприятием на

2017 год

Представлено Предприятием в качестве
обоснования

По расчету экспертов
Администрации

Основания, по которым произведен расчет экспертами
Администрации

план факт план 2017 год 2018 год
услуги связи и интернет тыс. руб. 0,0 0,0
юридические услуги тыс. руб. 0,0 0,0
аудиторские услуги тыс. руб. 0,0 0,0
консультационные услуги тыс. руб. 0,0 0,0
услуги по вневедомственной охране объектов и
территорий

тыс. руб. 0,0 0,0

информационные услуги тыс. руб. 0,0 0,0

2.

Арендная плата, лизинговые платежи, не связанные
с арендой (лизингом) централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения либо
объектов, входящих в состав таких систем

тыс. руб. 0,0 0,0

3. Служебные командировки тыс. руб. 0,0 0,0
4. Обучение персонала тыс. руб. 0,0 0,0

5.
Расходы на страхование производственных
объектов, учитываемые при определении базы по
налогу на прибыль

тыс. руб. 0,0 0,0

6. Прочие административные расходы: тыс. руб. 0,0 0,0
Расходы на амортизацию непроизводственных
активов

тыс. руб. 0,0 0,0

Расходы на оплату услуг сторонних организаций
по обеспечению безопасности функционирования
объектов централизованных систем
водоснабжения и водоотведения, в том числе
расходы на защиту от террористических угроз

тыс. руб. 0,0 0,0

1.2. Расходы на электрическую энергию и мощность тыс. руб. 47,8 47,8 47,8 62,5 51,1 54,0
1.2.1. Расходы на покупку электрической энергии тыс. руб. 47,8 47,8 47,8 62,5 51,1 54,0

Объем покупной энергии: 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0
НН кВт-ч 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0
СН1 кВт-ч
СН2 кВт-ч
ВН кВт-ч
Тариф на электрическую энергию:
НН руб./ кВт-ч 1,9100 1,9100 1,9100 2,5000 2,0440 2,1605
СН1 руб./ кВт-ч
СН2 руб./ кВт-ч
ВН руб./ кВт-ч

1.2.2. Расходы на покупку мощности тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мощность МВт в мес.
Ставка за мощность рубУ МВт в мес.

1.2.3. Удельный расход электрической энергии кВт-ч/куб. м 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
Долгосрочный параметр регулирования в
соответствии с п.79 Основ ценообразования.

1.3. Неподконтрольные расходы тыс. руб. 14,0 14,0 14,0 15,0 14,0 14,0

1.3.1.
Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых у
других организаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1. Расходы на тепловую энергию тыс. руб.
объем тепловой энергии Гкал
тариф на тепловую энергию руб./Г кал

1.3.1.2. Расходы на горячую воду тыс. руб.
объем горячей воды куб. м
тариф на горячую воду руб./куб. м

1.З.1.З. Расходы на транспортировку воды тыс. руб.
объем транспортируемой воды куб. м
тариф на транспортировку воды руб./куб. м 1

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерений

2015 год (утверждено дата и №
НПА)

2016 год
(утверждено

дата и № НПА)

Заявлено
Предприятием на

2017 год

Представлено Предприятием в качестве
обоснования

По расчету экспертов
Администрации

Основания, по которым произведен расчет экспертами
Администрации

план факт план 2017 год 2018 год
1.3.1.4. Расходы на покупку воды тыс. руб.

объем покупной воды куб. м
тариф на воду руб./куб. м

1.3.1.5. Расходы на водоотведение тыс. руб.
объем услуги водоотведение куб. м
тариф на водоотведение руб./куб. м

1.3.1.6. Расходы на транспортировку сточных вод тыс. руб.
объем транспортируемых сточных вод куб. м
тариф на транспортировку сточных вод руб./куб. м

1.3.2.
Расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных
платежей

тыс. руб. 14,0 14,0 14,0 15,0 14,0 14,0

1.3.2.1. Налог на прибыль тыс. руб.
1.3.2.2. Налог на имущество организаций тыс. руб.
1.3.2.3. Земельный налог и арендная плата за землю тыс. руб.
1.3.2.4. Водный налог тыс. руб. 8,5 8,5 8,5 9,1 8,5 8,5
1.3.2.5. Плата за пользование водным объектом тыс. руб.
1.3.2.6. Транспортный налог тыс. руб.

1.3.2.7. Плата за негативное воздействие на окружающую среду тыс. руб.

1.3.2.8. Прочие налоги и сборы: тыс. руб. 5,5 5,5 5,5 5,9 5,5 5,5
Единый налог, уплачиваемый организацией,
применяющей упрощенную систему
налогообложения

тыс. руб.

1.3.3.

Расходы на арендную плату, концессионную плату и
лизинговые платежи в отношении централизованных
систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав
таких систем

тыс. руб.

1.3.4.
Сбытовые расходы гарантирующей организации (расходы
по сомнительным долгам (дебиторской задолженности)

тыс. руб.

1.3.5.
Экономия средств, достигнутая в результате снижения
расходов предыдущего долгосрочного периода
регулирования

тыс. руб.

1.3.6. Расходы на обслуживание бесхозяйных сетей тыс. руб.

1.3.7.

Расходы на компенсацию экономически обоснованных
расходов, не учтенных органом регулирования тарифов
при установлении тарифов в прошлые периоды
регулирования, и (или) недополученных доходов

тыс. руб.

1.3.8. Займы и кредиты (для метода индексации) тыс. руб.
1.3.8.1. Возврат займов и кредитов тыс. руб.
1.3.8.2. Проценты по займам и кредитам тыс. руб.

2. Амортизация тыс. руб.
3. Нормативная прибыль тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.
Расходы на капитальные вложения (инвестиции),
определяемые в соответствии с утвержденными
инвестиционными программами

тыс. руб.

3.2.

Средства на возврат займов и кредитов, привлекаемых на
реализацию мероприятий инвестиционной программы, в
размере, определяемом исходя из срока их возврата,
предусмотренного договорами займа и кредитными
договорами, а также проценты по таким займам и
кредитам

тыс. руб.

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерений

2015 год (утверждено дата и №
НПА)

2016 год
(утверждено

дата и № НПА)

Заявлено
Предприятием на

2017 год

Представлено Предприятием в качестве
обоснования

По расчету экспертов
Администрации

Основания, по которым произведен расчет экспертами
Администрации

план факт план 2017 год 2018 год

3.3.

Расходы на выплаты, предусмотренные коллективными
договорами, не учитываемые при определении налоговой
базы налога на прибыль (расходы, относимые на прибыль
после налогообложения)

тыс. руб. *

4.
Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей
организации

тыс. руб.

5. Необходимая валовая выручка (НДС не облагается) тыс. руб. 79,3 79,3 79,3 96,2 83,2 86,7 По вышеприведенным основаниям.

6. Тариф (НДС не облагается) руб./куб. М 4,71 4,71 4,71 5,71 4,94 5,15
Определен исходя из принятой необходимой валовой
выручки и объема полезного отпуска услуг.

7. Темп роста тарифа % 100,0% 121,3% 104,9% 104,2%

Ответственный за подготовку Ф.И.О. Л.Ю. Хатковая